[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

                                                РЕШЕНИЕ

20  декабря 2011   года                                                                                                № 133-9
О подготовке сведений об избирателях, включенных в список избирателей дополнительно в день голосования,  для уточнения Регистра избирателей, участников референдума.
В соответствии с пунктом 19 статьи 17 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3.11. Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, разделом 4.3. Инструкции о составлении, уточнении и использовании списков избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и на выборах Президента Российской Федерации, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 14 июля 2011 года № 20/216-6  Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а:

1.  Поручить председателям территориальных избирательных комиссий:

- в срок до 23 декабря 2011 года изъять из опечатанных мешков или коробок списки избирателей по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва;

- в срок до 27 декабря 2011 года подготовить сведения об избирателях, включенных в список избирателей дополнительно в день голосования;
- в срок до 29 декабря 2011 года передать главам администраций районов Санкт-Петербурга сведения об избирателях, включенных в список избирателей дополнительно в день голосования, для дальнейшего учета в соответствии с Порядком, утвержденным решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от  29.09.2011  №109-4.
2. Назначить ответственными за хранение изъятых списков избирателей председателей территориальных избирательных комиссий.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии  А.В.Гнетова.

Председатель

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии                                                                А.В.Гнетов

Секретарь заседания
Санкт-Петербургской

избирательной комиссии                                                                 А.В.Громов